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Papież Franciszek
    “Pierwsza część Ewangelii z dzisiejszej niedzieli ( Łk 21,5 – 19) to przemowa Pana Jezusa o
czasach ostatecznych. Jezus wygłasza ją w Jerozolimie, w pobliżu świątyni, a inspiracją byli
ludzie, którzy mówili o świątyni i o jej pięknie. Wtedy Jezus powiedział: „Przyjdzie czas, kiedy z
tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu” (Łk 21, 6 ).
    Oczywiście pytają Go: Kiedy to się stanie i jakie będą znaki? Ale Jezus jakby przesuwa
odpowiedź od tych drugorzędnych aspektów – kiedy to będzie, jak to będzie – na prawdziwe
problemy. Po pierwsze: nie dajcie się zwieść przez fałszywych mesjaszów i nie pozwólcie się
sparaliżować przez lęk. Po drugie: przeżywajcie czas oczekiwania jako czas świadectwa i
wytrwałości.
    Ta przemowa Jezusa jest zawsze aktualna, także dla nas, którzy żyjemy w XXI wieku.
Powtarza On nam: „Strzeżcie się, aby nie dać się oszukać. Wielu przyjdzie w moim imieniu”(w.
8). To jest zaproszenie do rozeznawania. Także dziś, bowiem są fałszywi „zbawiciele”, którzy
próbują zastępować Jezusa: liderzy tego świata, guru, ludzie, którzy chcą przyciągnąć do siebie
serca i umysły, zwłaszcza młodych ludzi. Jezus ostrzega nas: „Nie idźcie za nimi”.
    Pan pomaga nam także nie lękać się wobec wojen, rewolucji, także klęsk żywiołowych,
epidemii, Jezus uwalnia nas od fatalizmu i fałszywych wizji apokaliptycznych.
    
17.11.2013, „Anioł Pański”, fragment wypowiedzi †      

Bp Aleksander Kaszkiewicz
   Z głęboką wiarą patrzymy dziś na spokojne i zakłopotane oblicze naszej Matki i Królowej.
Nasze serca na pewno biją mocniej z radością i wdzięcznością za łaski, otrzymane za Jej
pośrednictwem w modlitwie. Obraz Matki Bożej dzięki swej sławie przekroczył granice Litwy.
Maryja niby chce przygarnąć każdego z nas i wysłuchać naszych radości, problemów. Jak
bliskie jest to miasto sercu, gdzie w XX w. objawiła się Tajemnica Bożego Miłosierdzia Bożego,
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(...) gdzie rozpoczęła się droga św. Faustyny Kowalskiej! Tej wielkiej mistyczce Chrystus
powierzył swe posłanie Miłosierdzia.
    Dzisiaj dziękujemy Panu Bogu za nasza Matkę Miłosierdzia, Ostrobramską Królową naszych
rodzin i narodu. Jest to wielki dar nieba, dziękując Mu, czujemy się spokojnie i bezpiecznie. 
16. 11. 2013 r. Fragment homilii podczas Mszy św. w Ostrej Bramie   
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